



REPÚBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL
JOSÉ JOAQUÍN HUNGRÍA MORELL

Cuadro de Firmas de Aprobación
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC)
Año 2023
Tercera Versión

Elaboración: Departamento de Planificación y Desarrollo

Validación: Departamento Administrativo Financiero

Aprobación: Dirección Nacional



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	5181
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Geográfico Nacional José Joaquín Hungría Morel
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000981
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	22	R\$ 700.00	R\$ 15,400.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	R\$ 2,000.00	R\$ 10,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	R\$ 250.00	R\$ 500.00	-
47131603	Espojas	Unidad	30	R\$ 20.00	R\$ 600.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	R\$ 250.00	R\$ 2,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	R\$ 100.00	R\$ 2,500.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	25	R\$ 600.00	R\$ 15,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	R\$ 1,050.00	R\$ 5,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	R\$ 250.00	R\$ 3,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	6	R\$ 250.00	R\$ 1,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	R\$ 800.00	R\$ 2,400.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	R\$ 60.00	R\$ 1,800.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	R\$ 200.00	R\$ 1,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	R\$ 1,300.00	R\$ 3,900.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	R\$ 350.00	R\$ 1,050.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	R\$ 200.00	R\$ 600.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	R\$ 300.00	R\$ 600.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	R\$ 150.00	R\$ 900.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	1	R\$ 250.00	R\$ 250.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	R\$ 150.00	R\$ 750.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	R\$ 450.00	R\$ 1,350.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	R\$ 250.00	R\$ 500.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	R\$ 250.00	R\$ 250.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	R\$ 300.00	R\$ 600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	2	R\$ 120.00	R\$ 240.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 90,340.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	R\$ 150.00	R\$ 3,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	R\$ 900.00	R\$ 900.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	R\$ 500.00	R\$ 500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	R\$ 275.00	R\$ 6,875.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$ 220.00	R\$ 2,200.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	12	R\$ 200.00	R\$ 2,400.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	R\$ 150.00	R\$ 750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	R\$ 200.00	R\$ 1,000.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 20,125.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	5	R\$ 4,500.00	R\$ 22,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	TONERES PARA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 6,000.00	R\$ 6,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 7,000.00	R\$ 7,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 7,000.00	R\$ 7,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 7,000.00	R\$ 7,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 30,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS DE PAPEL	ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R\$ 185.00	R\$ 925.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	R\$ 80.00	R\$ 2,400.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	R\$ 35.00	R\$ 1,050.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	R\$ 65.00	R\$ 390.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	R\$ 65.00	R\$ 390.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	R\$ 280.00	R\$ 4,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	R\$ 360.00	R\$ 1,080.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	R\$ 160.00	R\$ 800.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	7	R\$ 140.00	R\$ 980.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	R\$ 270.00	R\$ 810.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	R\$ 480.00	R\$ 1,440.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	R\$ 595.00	R\$ 1,785.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	3	R\$ 400.00	R\$ 1,200.00	-
44122107	Grapas	Unidad	3	R\$ 50.00	R\$ 150.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	R\$ 680.00	R\$ 2,040.00	-
44122011	Folders	Caja	2	R\$ 620.00	R\$ 1,240.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	R\$ 500.00	R\$ 500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 22,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	ARTÍCULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 170.00	R\$ 2,040.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 80.00	R\$ 960.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 350.00	R\$ 2,100.00	-
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 550.00	R\$ 1,650.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 200.00	R\$ 200.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 550.00	R\$ 1,100.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 300.00	R\$ 900.00	-
52151633	Herramientas para adobar para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 250.00	R\$ 250.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 85.00	R\$ 510.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 50.00	R\$ 300.00	-
52121604	Manteles	Unidad	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 17,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	600	R\$ 200.00	R\$ 120,000.00	-

15101506	Gasolina	Unidad	560	R\$5	500.00	R\$5	280,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	500	R\$5	1,000.00	R\$5	500,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
VICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS A	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R\$5	51,500.00	R\$5	51,500.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	51,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
DUCTOS Y ÚTILES DE DEFENSA Y SEGUR	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
73152004	Servicios de llenado con polvo	Unidad	1	R\$5	18,000.00	R\$5	18,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	18,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	R\$5	164,000.00	R\$5	164,000.00	-	
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	R\$5	120,000.00	R\$5	240,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	R\$5	10,000.00	R\$5	20,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	R\$5	15,000.00	R\$5	75,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$5	180,000.00	R\$5	360,000.00	-	
53121706	Maletines para computador	Unidad	4	R\$5	3,000.00	R\$5	12,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	871,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	NORMAS DE ESTÁNDARIZACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	6,760.00	R\$5	6,760.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	4,360.00	R\$5	4,360.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	8,950.00	R\$5	8,950.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	4,920.00	R\$5	4,920.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	10,200.00	R\$5	10,200.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	6,540.00	R\$5	6,540.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	8,660.00	R\$5	8,660.00	-	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	R\$5	3,520.00	R\$5	3,520.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	53,910.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5	550,000.00	R\$5	550,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
14111704	Papel higiénico	Paquete	23	R\$5	700.00	R\$5	16,100.00	-	

14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	30	RDS	20.00	RDS	600.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS	1,050.00	RDS	5,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	1	RDS	300.00	RDS	300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RDS	150.00	RDS	900.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	1	RDS	250.00	RDS	250.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS	120.00	RDS	240.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 91,340.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-	
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00	-	
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	25	RDS 275.00	RDS 6,875.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 220.00	RDS 2,200.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 900.00	RDS 900.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,525.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	CAFÉ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,300.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMÉSTICOS	ARTICULOS DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 14,000.00	R\$ 14,000.00	+
40101604	Ventiladores	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 18,000.00	R\$ 18,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	R\$ 45,000.00	R\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 132,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NESES, MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	R\$ 15,200.00	R\$ 15,200.00	+
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	R\$ 16,000.00	R\$ 16,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	R\$ 23,122.00	R\$ 23,122.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R\$ 12,566.00	R\$ 12,566.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 11,200.00	R\$ 22,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 89,288.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS MATERIALES DE FERRETERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	R\$ 3,650.00	R\$ 3,650.00	+
31211904	Brochas	Unidad	5	R\$ 60.00	R\$ 300.00	-
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	4	R\$ 50.00	R\$ 200.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	R\$ 400.00	R\$ 1,600.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	R\$ 11,500.00	R\$ 11,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	2	R\$ 220.00	R\$ 440.00	-
31201605	Masillas	Unidad	1	R\$ 325.00	R\$ 325.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	7	R\$ 350.00	R\$ 2,450.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	R\$ 130.00	R\$ 1,300.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	R\$ 250.00	R\$ 1,250.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Litro	1	R\$ 11,500.00	R\$ 11,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	R\$ 3,800.00	R\$ 3,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 38,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESPRACIÓN, DESMONTE E INSTALACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SHUTTERS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	EQUIPOS DE CÓMPUTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	R\$ 4,100.00	R\$ 205,000.00	+
43232205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	R\$ 44,000.00	R\$ 44,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 12,000.00	R\$ 12,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 30,000.00	R\$ 30,000.00	-
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 316,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y SUMINISTROS	UNIFORMES INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	16	R\$ 1,700.00	R\$ 27,200.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	R\$ 700.00	R\$ 2,800.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	R\$ 700.00	R\$ 2,800.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	R\$ 1,700.00	R\$ 10,200.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	R\$ 1,700.00	R\$ 10,200.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	2	R\$ 1,700.00	R\$ 3,400.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	2	R\$ 700.00	R\$ 1,400.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	R\$ 700.00	R\$ 4,200.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	2	R\$ 1,500.00	R\$ 3,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	R\$ 580.00	R\$ 34,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLE	ARTÍCULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 170.00	R\$ 2,040.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	R\$ 80.00	R\$ 960.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 350.00	R\$ 2,100.00	-
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 550.00	R\$ 1,650.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 200.00	R\$ 200.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 550.00	R\$ 550.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 300.00	R\$ 900.00	-
52151633	Herramientas para adobar para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 250.00	R\$ 250.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 85.00	R\$ 510.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 1,500.00	R\$ 3,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 50.00	R\$ 300.00	-
52121604	Manteles	Unidad	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 1,700.00	R\$ 1,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 19,660.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALIMENTOS Y BEBIDAS	AGUA EMBOTELLADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	480	R\$ 80.00	R\$ 38,400.00	-
50202301	Agua	Paquete	60	R\$ 160.00	R\$ 9,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	600	R\$ 200.00	R\$ 120,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	560	R\$ 500.00	R\$ 280,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	500	R\$ 1,000.00	R\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	CARNETS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	32	R\$ 250.00	R\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 8,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES	ALQUILER DE SERVICIOS DE IMPRESORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 205,000.00	RDS 205,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 205,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Mantenimiento de unidades de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	Compra Vehículo todo terreno de rueda o de tracción	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO Y EQUIPO	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Adquisición Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	800	RDS 1,000.00	RDS 800,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 200.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	Contratación Servicios de Caterin	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAMARA DE FILMACION O FOTOGRAFIA	Adquisición de Drones	Bienes	Compras Menores	No	14682	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RDS 450,583.00	RDS 901,166.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 901,166.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO Y EQUIPO	Adquisición de Receptores	Bienes	Compras Menores	No	14682	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	3	RDS 400,000.00	RDS 1,200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	Contratación de los Servicios del Levantamiento CARTOGRAFIA BASE	Servicios	Licitacion Publica	No	14682	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81151601	Cartografía	Unidad	1	RDS 160,000,000.00	RDS 160,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD EN PERIODICO	Contratación publicación periodico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 13,500.00	RDS 27,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 22,500.00	RDS 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 72,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	Adquisición productos y útiles varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112001	Machetes	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	+
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 550.00	RDS 3,300.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
24101506	Carretas de empujar	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	6	RDS 1,250.00	RDS 7,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS 1,050.00	RDS 10,500.00	-
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de Vehiculos	Mantenimiento preventivo y correctivo vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 550,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición agendas institucionales	Adquisición agendas institucionales para colaboradores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RDS 1,550.00	RDS 1,550.00	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	29	RDS 1,200.00	RDS 34,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 54,350.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Equipos y Accesorios de Tecnología	Equipos y Accesorios de Tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	R\$ 1,250.00	R\$ 5,000.00	+
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	R\$ 1,720.00	R\$ 1,720.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	R\$ 25,691.90	R\$ 154,151.40	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	R\$ 6,644.20	R\$ 13,288.40	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	R\$ 3,254.33	R\$ 6,508.66	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	R\$ 2,069.10	R\$ 6,207.30	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 186,875.76	

Eliminar Procedimiento	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Licencias de programas informáticos	Servicios de licencias de programas informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	70	R\$ 1,500.00	R\$ 105,000.00	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	52	R\$ 3,519.23	R\$ 182,999.96	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 327,999.96	

Eliminar Procedimiento	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Uniformes institucionales	Uniformes institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	R\$ 1,420.00	R\$ 17,040.00	+
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	11	R\$ 1,550.00	R\$ 17,050.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1	R\$ 1,420.00	R\$ 1,420.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	R\$ 1,550.00	R\$ 9,300.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	6	R\$ 1,550.00	R\$ 9,300.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	24	R\$ 580.00	R\$ 13,920.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	26	R\$ 970.00	R\$ 25,220.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	15	R\$ 970.00	R\$ 14,550.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	15	R\$ 970.00	R\$ 14,550.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 122,350.00	

Agregar Procedimiento